
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA e INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la ejecución de los trabajos de: “COMISARIA DE LA MUJER – CALLE 14 Nº 909 - LAS
PAREJAS – DEPARTAMENTO BELGRANO”.,

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.246.781,80

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 216,00

Garantía: $ 62.467,82

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 14.992.276,32

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:$ 6.246.781,80

FECHA DE APERTURA:

Día: 30 de Octubre de 2018

Hora: 11:00

Lugar: Club Recreativo 3º Edad, sito en Avenida 18 Nº 860 – de la ciudad de Las Parejas.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe,
Delegación Zona Sur del MOP - Buenos Aires 965 – 3er Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de
Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.-

S/C 23098 Oct. 8 Oct. 10

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y



GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 108 / 18

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACION DE UN CONVENIO MARCO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAMBIO DE ACEITE Y
FILTRO O ADQUISICION DE ACEITES Y FILTROS, CON DESTINO A VEHICULOS Y MOTOCICLETAS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
PROVINCIAL CENTRALIZADA, DESCENTRALIZADA Y EMPRESAS Y SOCIEDADES PUBLICAS DEL ESTADO .”

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 22 de Octubre del año 2018 a las 11:00 horas, en la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 211/18 de la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216. -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 23095 Oct. 8 Oct. 9

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°609

SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL Y

AFINES ROSARIO Y DISTRITOS DE ASSA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: En sobre único con la leyenda Licitación Pública N° 609 “Contratación del
Servicio de Limpieza General y Afines en Rosario y Distritos”. Hasta las 11 hs. del 26/10/2018 en Salta 1451, Rosario

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 26/10/18 – 12:00 hs, en Salta 1471, Rosario.

Plazo Contractual: 12 (doce) meses Garantía de Oferta: $80.000

Pliegos y consultas: Desde el 3/10/208 y hasta el 26/10/2018 a las 11:00 Hs. en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión informativa: martes 9 de octubre de 2018 a las 11:00 Hs en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones de Salta
1451 Rosario.

S/C 23094 Oct. 8 Oct. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°610



CONTRATACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO DEL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO ASSA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: En sobre único con la leyenda Licitación Pública N°610 “Contratación del
Servicio Técnico del Equipamiento Informático para Aguas Santafesinas S.A. Zona Sur” hasta las 11 hs. del 23/10/2018 en Salta
1451, Rosario.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 23/10/18 – 12:00 hs, en Salta 1471, Rosario.

Plazo Contractual: 12 (doce) meses Garantía de Oferta: $ 30.000,00-

Pliegos y consultas: Desde el 4/10/208 y hasta el 23/10/2018 a las 11:00 Hs. en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión informativa: miércoles 10 de octubre de 2018 a las 11:00 Hs en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones de
Salta 1451 Rosario.

S/C 23099 Oct. 8 Oct. 9

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA N° 71/18

Provisión de combustible para el Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimient Ambiental Rosario - SUMAR

Presupuesto Oficial: $ 18.500.000 (pesos dieciocho millones quinientos mil).

Valor del pliego: $ 10.000 (pesos diez mil).

Garantía de la oferta: $ 185.000 (pesos ciento ochenta y cinco mil).

Sellado de impugnación: $ 37.000 (pesos treinta y siete mil).

Consulta y venta de pliegos: Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimiento Ambiental Rosario - SUMAR, sita en Virasoro 2478
(2000) Rosario. TE (54) 341-4805 040/41. Horario: 8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs del día 25/10/2017 en Virasoro N° 2484, Rosario.

Apertura de sobres: 25/10/2017 a las 12 hs en Virasoro N° 2484, Rosario.

$ 450 370252 Oct. 8 Oct. 22

__________________________________________

TUNEL SUFLUVIAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 433/18

Objeto: Demolición de edificios existentes y construcción del cerco perimetral del complejo social Túnel Subfluvial.

Presupuesto oficial estimado: $ 18.862.952.

Valor del pliego: Gratuito

Fecha de apertura: 24 de octubre de 2018.

Hora: 10:00

Informes: Ente Túnel Subfluvial - “Raúl Uranga - Carlos Sylvestre Begnis”



Av. Raúl L. Uranga 3208. o C.C Nº 189. C.P 3100 - Paraná (Entre Ríos) - Tel. 0343-4200420 – 4200405 - Tele. Fax. 0343-4200449.

Consultas de pliegos: www.tunelsubfluvial.gov.ar

$ 45 370560 Oct. 8

__________________________________________

BMR MANDATOS Y NEGOCIOS S.A

. AGENTE FIDUCIARIO

FIDEICOMISO FONDO FIDUCIARIO COFER

LICITACIÓN PÚBLICA

Remodelacion Sector S.U.M. Mercado del Patio

prorroga fecha entrega de ofertas y apertura de sobres

Obra: “Remodelación Sector S.U.M. - Mercado del Patio” Patio de la Madera Rosario

Comitente: BMR MANDATOS Y NEGOCIOS S.A. Agente Fiduciario Fideicomiso Fondo Fiduciario Cofer

Nueva Fecha de Apertura: 23 de octubre de 2018 a las 10hs. en el Mercado del Patio - Cafferata 729. Ciudad de Rosario (Provincia
de Santa Fe), o el día hábil posterior a la misma hora y lugar en caso que el indicado no lo fuere.

Nueva Fecha de Entrega de Ofertas: hasta el 22 de Octubre de 2018 en Avenida Alberdi 315 (Rosario, Provincia de Santa Fe) de
lunes a viernes en el horario de 10 a 15 hs.

$ 90 370050 Oct. 8 Oct. 9

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 12/18

DECRETO 502/18

Objeto: El objeto de la Licitación consiste en el aprovisionamiento trimestral de combustibles destinados a la conducción de los
vehículos  y  maquinarias  viales  que  integran  la  flota  municipal,  con  entregas  parciales  a  formalizarse  mediante  el  Sistema
Electrónico de Vales implementado en la Municipalidad de Reconquista.

Fecha de apertura: 18 de Octubre de 2018 a las 11.00 horas.

Valor del pliego: $ 800,00 (Pesos Ochocientos con 00/100)

Garantía de oferta: Pesos Once Mil Quinientos Dieciséis ($ 11.516,00)

Venta del pliego: En Tesorería de la Municipalidad de Reconquista los días hábiles, desde el 5 hasta el 18 de Octubre de 2018 de
7.15 a 12.15 horas, excepto el día 18 de Octubre que podrá adquirirse hasta las 10:00 horas.

Vista  a  los  pliegos  de  consulta:  Página  web  del  Municipio:  www.reconquista.gov.ar;  Correo  electrónico:
licitaciones@reconquista.gov.ar; Teléfono: 3482-472000, interno 2031; Dirección Departamento de Planif. y Org. de Compras y
Suministros de Bienes y Servicios: Calle San Martín N° 1016, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.



Presentación de ofertas: Hasta el 18 de Octubre de 2018 a las 10.30 horas.

$ 90 370098 Oct. 8 Oct. 9

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACIÓN PUBLICA N° 08/2018

La Municipalidad de Totoras llama a Licitacion Publica N° 08/2018 para la provisión y montaje de un elevador Hidráulico completo
sobre camión Iveco Daily Turbo 4910.

La apertura se efectuará el día 31 de Octubre de 2018, a las 11:15 horas, en las oficinas municipales donde podran adquirirse los
respectivos pliegos.

Valor del Pliego: $ 500.

$ 450 370046 Oct. 8 Oct. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PEREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005/18

DECRETO 338/18

OBJETO: adquisicion de hormigon H-21 para calles y cordón cuneta de la ciudad de Pérez.

Presupuesto Oficial: $ 453.200

Apertura: 24/10/2018 - HORA: 10:00 HS

Recepcion del Pliego: Hasta 24/10/18, 9 Hs

Lugar: Calle Sarmiento 1198 - PÉREZ

Valor del Pliego: $ 455

Lugar de Adquisición: En la Municipalidad de Pérez - Oficina de Compras, sito en Calle Sarmiento 1198, de la Ciudad de Pérez.

$ 135 370062 Oct. 8 Oct. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 061/18.

Objeto: Contratar la provisión de 1 (una) pantalla outdoor P10 de alta calidad anti UV para cartel en vía pública (Av. San Martín y
Bv. Oroño), en gabinete de 960x960mm. Total 12 paneles, solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos Novecientos ochenta mil ($ 980.000,00).



Valor del Pliego: Pesos Un mil novecientos sesenta ($ 1.960,00).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517 - Horario de 8:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 26 de Octubre de 2018 a las 10:00 horas.

$ 450 370139 Oct. 8 Oct. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 062/189

Objeto: Contratar el servicio de alquiler de un camión grúa con sistema de camilla hidráulica con operador, destinado a operativos
de tránsito y/o acarreo de vehículos durante el período anual de 2019 y por un total de hasta tres mil (3.000) horas, solicitado por la
Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos Dos millones doscientos ochenta y tres mil ($ 2.283.000,00).

Valor del Pliego: Pesos Cuatro mil quinientos sesenta y seis ($ 4.566,00).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517 - Horario de 8:00 hs. a 12 hs.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 26 de Octubre de 2018 a las 11:00 horas.

$ 450 370137 Oct. 8 Oct. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 063/18

Objeto: Contratar el servicio de mantenimiento de semáforos desde el 1º de enero de 2019 hasta el 31 de diciembre de 2019,
solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos Dos millones trescientos sesenta y cuatro mil ($ 2.364.000,00).

Valor del Pliego: Pesos Cuatro mil setecientos veintiocho ($ 4.728,00).

Venta de Pliego: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza
517 - Horario de 8:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 26 de Octubre de 2018 a las 12:00 hora.

$ 450 370141 Oct. 8 Oct. 22

__________________________________________

COMUNA DE MELINCUE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 7/2018

Objeto: Compra de dos (2) conjuntos de Bombeo eléctricos, portátiles, para 800.000 litros/horas cada uno.

Consulta y Venta de Pliegos: En Sede Comunal sita en calle San Lorenzo 579 – Melincué – Santa Fe – Telefax (03465) 499521/522
hasta el 30/10/2018 a las 9:15 horas.

Recepción de Ofertas: En sede comunal hasta las 9:15 horas del día 30/10/2018.



Apertura de Ofertas: En sede comunal el día 30/10/2018 a las 9:30 horas.

Valor de Cada Pliego: Pesos Un mil ($ 1.000)

Garantía de Seriedad de la Oferta: Pesos Cinco Mil ($ 5.000)

$ 450 370143 Oct. 8 Oct. 22

__________________________________________


